PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

Requerimento: N°188 /2017.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria Geral,
que providencie um local adequado para as instalações do PROCON
(Programa de Proteção e Defesa do Consumidor) Municipal':

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria Geral, que providencie

•
um local adequado para as instalações do PROCON (Programa de Proteção e Defesa
do Consumidor) Municipal.

1 JUSTIFICATIVA:

Requer do Poder Executivo que providencie instalações adequadas para atendimento
da população junto ao PROCON (Programa de Proteção e Defesa do Consumidor)

$ municipal, pois, o local atual não oferece infraestrutura capaz de atender com
conforto e eficiência a demanda da população. Tal medida permitirá maior acesso da

u ^ população à proteção de seus direitos de consumidor.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 17 de Julho de 2017.

Ricardo Rosso

Vereador PP

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contatoCaD-cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://contatoCaD-cacapava.rs.gov.br